
 

 I ENDURO AGUIMES                                                            

 

 Después de  : 5  Etapa :                                     

 Fecha       : 27/03/16 

 

 Distancia acumulada : 13  Kms - Promed : 35,70 Kms/hora. 

 

 Clasificación de : LA GENERAL 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    4  TOLEDO,JORGE           ELITE  CICLONORTE-ATERORE         00:22:20-365       

    2.-    2  RODRIGUEZ,JOSE MARIO   MA-40  GALICIA EN BICI SCOTT      00:22:30-273 a      10 

    3.-    6  SANCHEZ,ANTONIO        SUB23  AGUIBIKE C.C.              00:22:56-269 a      36 

    4.-    3  ORIHUELA,JOSE CARLOS   JUN-2  VADEBICIS                  00:23:39-238 a    1:19 

    5.-    1  YANEZ,RAUL             MA-30  CICLONORTE-ATERORE         00:23:49-201 a    1:29 

    6.-   21  ARTILES,Jaime          ELITE  CLUB DEPORTIVO AFURNORBIK  00:24:00-146 a    1:40 

    7.-    5  MACIAS,ALEJANDRO       MA-30  KING BIKE ARUCAS TEAM      00:24:23-171 a    2:03 

    8.-   20  BORQUE DEL,EDUARDO     MA-30  BIKETHERORE                00:24:25-367 a    2:05 

    9.-   18  SIERRA,JORGE           MA-30  KING BIKE ARUCAS TEAM      00:24:30-226 a    2:10 

   10.-    9  SANTANA,RICARDO        POP-1  AGUIBIKE C.C.              00:24:53-278 a    2:33 

   11.-   15  RODRIGUEZ,ADONAI       ELITE  CICLONORTE-ATERORE         00:24:54-183 a    2:34 

   12.-   25  LOPEZ,IVAN             POP-1  BIKETHERORE                00:24:57-294 a    2:37 

   13.-    8  GARCIA,Antonio         MA-30  CICLONORTE-ATERORE         00:25:09-323 a    2:49 

   14.-   11  SANCHEZ,HIMAR          POP-1  CENTRAL BIKE C.C.          00:25:21-311 a    3:01 

   15.-    7  BERNADES,EMILIO        ELITE  BIKETHERORE                00:25:26-289 a    3:06 

   16.-   24  RODRIGUEZ,IVAN DE JESU SUB23  KING BIKE ARUCAS TEAM      00:25:27-235 a    3:07 

   17.-   16  CACERES,NESTOR         POP-1  SAUCILLO                   00:25:27-246 a    3:07 

   18.-   23  RODRIGUEZ,EDUARDO      JUN-1  IRUENE                     00:25:37-193 a    3:17 

   19.-   27  PEÑA,RUYMAN            POP-1  INGEBIKE                   00:25:53-145 a    3:33 

   20.-   17  IGLESIAS,JOSE IGNACIO  POP-1  KING BIKE ARUCAS TEAM      00:26:12-222 a    3:52 

   21.-   19  GARCIA,RAYCO           MA-30  SAUCILLO                   00:26:23-223 a    4:03 

   22.-   40  GONZALEZ,OSCAR         POP-1  BIKETHERORE                00:26:27-145 a    4:07 

   23.-   61  JIMENEZ,DIONISIO       MA-30  AGUIBIKE C.C.              00:26:27-215 a    4:07 

   24.-   26  BARRERA,SAMUEL         ELITE  BIKETHERORE                00:26:30-227 a    4:10 

   25.-   12  BOLAÑOS,BADEL          POP-1  IDUNA                      00:26:32-281 a    4:12 

   26.-   32  LOPEZ,ANTONIO          POP-1  AGUIBIKE C.C.              00:26:34-224 a    4:14 

   27.-   29  DAVILA,GERARDO         POP-1  CICLONORTE-ATERORE         00:27:15-255 a    4:55 

   28.-   31  HENRIQUEZ,CARLOS       MA-40  KING BIKE ARUCAS TEAM      00:27:32-243 a    5:12 

   29.-   74  SANCHEZ,Acaymo         ELITE  AGUIBIKE C.C.              00:27:38-205 a    5:18 

   30.-   48  DENIZ,BENIGNO          MA-40  BICISPORT WILER CANARIAS   00:27:50-155 a    5:30 

   31.-   45  SANCHEZ,Antonio Manuel POP-1  INDEPENDIENTE              00:27:54-304 a    5:34 

   32.-   79  DIAZ,JOSE TOMAS        MA-40  CAPISABIKE                 00:27:54-369 a    5:34 

   33.-   78  SUAREZ,ISMAEL          MA-40  CAPISABIKE                 00:28:06-266 a    5:46 

   34.-   59  HERNANDEZ,Eduardo      MA-40  BIKETHERORE                00:28:21-334 a    6:01 

   35.-   38  RUIZ,FRANCISCO CA      MA-50  ARISTA  C.D                00:28:22-218 a    6:02 

   36.-   10  RODRIGUEZ,PEDRO        ELITE  VADEBICIS                  00:29:01-303 a    6:41 

   37.-   71  PERERA,DARIO           MA-30  BIKETHERORE                00:29:10-289 a    6:50 

   38.-   80  MARTIN,Alexis          MA-40  INDEPENDIENTE              00:29:11-162 a    6:51 

   39.-   51  FERNANDEZ,Borja        ELITE  AGUIBIKE C.C.              00:29:22-227 a    7:02 

   40.-   57  GUIJARRO,ALBERTO       POP-1  BIKETHERORE                00:29:22-268 a    7:02 

   41.-   34  SUAREZ,JOSE            POP-1  SAUCILLO                   00:29:46-278 a    7:26 

   42.-   53  PEREZ,SAMUEL           JUN-2  CICLONORTE-ATERORE         00:30:07-261 a    7:47 

   43.-   73  RODRIGUEZ,FRANCISCO JO MA-50  FREE MOTION CANNONDALE     00:30:18-224 a    7:58 

   44.-   43  SAN EMETERIO,Oscar     POP-1  INDEPENDIENTE              00:30:53-282 a    8:33 

   45.-   44  MORAN,JOSE MARIA       MA-40  KING BIKE ARUCAS TEAM      00:30:54-171 a    8:34 

   46.-   30  DELGADO,JUAN FRANCIS   MA-40  CAPISABIKE                 00:32:02-244 a    9:42 

   47.-   41  PEREZ,Alexis           MA-40  INDEPENDIENTE              00:32:21-157 a   10:01 

   48.-   33  MARTIN,RAYCO JOSE      POP-1  KING BIKE ARUCAS TEAM      00:32:35-305 a   10:15 

   49.-   82  PEREZ,GABRIEL          CAD-1  CICLONORTE-ATERORE         00:32:45-261 a   10:25 

   50.-   81  GAMBOA,Julio           MA-40  INDEPENDIENTE              00:33:18-151 a   10:58 

   51.-   49  PIRO,VICTORIA          F-ELI  BIKETHERORE                00:33:20-249 a   11:00 

   52.-   36  GIL,JORGE JAVIER       JUN-1  SAUCILLO                   00:34:16-224 a   11:56 

   53.-   67  MERINO,Francisco       MA-30  7PIÑONES                   00:34:39-309 a   12:19 

   54.-   50  GUERRA,NAIRA           F-M30  AGUIBIKE C.C.              00:35:07-158 a   12:47 

   55.-   72  RODRIGUEZ,JORGE        MA-40  CICLONORTE-ATERORE         00:36:20-184 a   14:00 

   56.-   83  SERINI,JOSE MIGUEL     MA-50  INGEBIKE                   00:36:27-186 a   14:07 



 

   57.-   37  GONZALEZ,ADAN          MA-30  KING BIKE ARUCAS TEAM      00:38:46-158 a   16:26 

   58.-   22  BENITEZ,ENRIQUE        POP-1  CICLONORTE-ATERORE         00:42:18-218 a   19:58 

 

 Clasificación de : CADETES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   82  PEREZ,GABRIEL          CAD-1  CICLONORTE-ATERORE         00:32:45-261       

 

 Clasificación de : JUNIORS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    3  ORIHUELA,JOSE CARLOS   JUN-2  VADEBICIS                  00:23:39-238       

    2.-   23  RODRIGUEZ,EDUARDO      JUN-1  IRUENE                     00:25:37-193 a    1:58 

    3.-   53  PEREZ,SAMUEL           JUN-2  CICLONORTE-ATERORE         00:30:07-261 a    6:28 

    4.-   36  GIL,JORGE JAVIER       JUN-1  SAUCILLO                   00:34:16-224 a   10:37 

 

 Clasificación de : ELITES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    4  TOLEDO,JORGE           ELITE  CICLONORTE-ATERORE         00:22:20-365       

    2.-    6  SANCHEZ,ANTONIO        SUB23  AGUIBIKE C.C.              00:22:56-269 a      36 

    3.-   21  ARTILES,Jaime          ELITE  CLUB DEPORTIVO AFURNORBIK  00:24:00-146 a    1:40 

    4.-   15  RODRIGUEZ,ADONAI       ELITE  CICLONORTE-ATERORE         00:24:54-183 a    2:34 

    5.-    7  BERNADES,EMILIO        ELITE  BIKETHERORE                00:25:26-289 a    3:06 

    6.-   24  RODRIGUEZ,IVAN DE JESU SUB23  KING BIKE ARUCAS TEAM      00:25:27-235 a    3:07 

    7.-   26  BARRERA,SAMUEL         ELITE  BIKETHERORE                00:26:30-227 a    4:10 

    8.-   74  SANCHEZ,Acaymo         ELITE  AGUIBIKE C.C.              00:27:38-205 a    5:18 

    9.-   10  RODRIGUEZ,PEDRO        ELITE  VADEBICIS                  00:29:01-303 a    6:41 

   10.-   51  FERNANDEZ,Borja        ELITE  AGUIBIKE C.C.              00:29:22-227 a    7:02 

 

 Clasificación de : MASTER 30 A 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    1  YANEZ,RAUL             MA-30  CICLONORTE-ATERORE         00:23:49-201       

    2.-    5  MACIAS,ALEJANDRO       MA-30  KING BIKE ARUCAS TEAM      00:24:23-171 a      34 

    3.-   20  BORQUE DEL,EDUARDO     MA-30  BIKETHERORE                00:24:25-367 a      36 

    4.-   18  SIERRA,JORGE           MA-30  KING BIKE ARUCAS TEAM      00:24:30-226 a      41 

    5.-    8  GARCIA,Antonio         MA-30  CICLONORTE-ATERORE         00:25:09-323 a    1:20 

    6.-   19  GARCIA,RAYCO           MA-30  SAUCILLO                   00:26:23-223 a    2:34 

    7.-   61  JIMENEZ,DIONISIO       MA-30  AGUIBIKE C.C.              00:26:27-215 a    2:38 

    8.-   71  PERERA,DARIO           MA-30  BIKETHERORE                00:29:10-289 a    5:21 

    9.-   67  MERINO,Francisco       MA-30  7PIÑONES                   00:34:39-309 a   10:50 

   10.-   37  GONZALEZ,ADAN          MA-30  KING BIKE ARUCAS TEAM      00:38:46-158 a   14:57 

 

  

 Clasificación de : MASTER 30 B 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    9  SANTANA,RICARDO        POP-1  AGUIBIKE C.C.              00:24:53-278       

    2.-   25  LOPEZ,IVAN             POP-1  BIKETHERORE                00:24:57-294 a       4 

    3.-   11  SANCHEZ,HIMAR          POP-1  CENTRAL BIKE C.C.          00:25:21-311 a      28 

    4.-   16  CACERES,NESTOR         POP-1  SAUCILLO                   00:25:27-246 a      34 

    5.-   27  PEÑA,RUYMAN            POP-1  INGEBIKE                   00:25:53-145 a    1:00 

    6.-   17  IGLESIAS,JOSE IGNACIO  POP-1  KING BIKE ARUCAS TEAM      00:26:12-222 a    1:19 

    7.-   40  GONZALEZ,OSCAR         POP-1  BIKETHERORE                00:26:27-145 a    1:34 

    8.-   12  BOLAÑOS,BADEL          POP-1  IDUNA                      00:26:32-281 a    1:39 

    9.-   32  LOPEZ,ANTONIO          POP-1  AGUIBIKE C.C.              00:26:34-224 a    1:41 

   10.-   29  DAVILA,GERARDO         POP-1  CICLONORTE-ATERORE         00:27:15-255 a    2:22 

   11.-   45  SANCHEZ,Antonio Manuel POP-1  INDEPENDIENTE              00:27:54-304 a    3:01 

   12.-   57  GUIJARRO,ALBERTO       POP-1  BIKETHERORE                00:29:22-268 a    4:29 

   13.-   34  SUAREZ,JOSE            POP-1  SAUCILLO                   00:29:46-278 a    4:53 

   14.-   43  SAN EMETERIO,Oscar     POP-1  INDEPENDIENTE              00:30:53-282 a    6:00 



 

   15.-   33  MARTIN,RAYCO JOSE      POP-1  KING BIKE ARUCAS TEAM      00:32:35-305 a    7:42 

   16.-   22  BENITEZ,ENRIQUE        POP-1  CICLONORTE-ATERORE         00:42:18-218 a   17:25 

 

Clasificación de : MASTER 40 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    2  RODRIGUEZ,JOSE MARIO   MA-40  GALICIA EN BICI SCOTT      00:22:30-273       

    2.-   31  HENRIQUEZ,CARLOS       MA-40  KING BIKE ARUCAS TEAM      00:27:32-243 a    5:02 

    3.-   48  DENIZ,BENIGNO          MA-40  BICISPORT WILER CANARIAS   00:27:50-155 a    5:20 

    4.-   79  DIAZ,JOSE TOMAS        MA-40  CAPISABIKE                 00:27:54-369 a    5:24 

    5.-   78  SUAREZ,ISMAEL          MA-40  CAPISABIKE                 00:28:06-266 a    5:36 

    6.-   59  HERNANDEZ,Eduardo      MA-40  BIKETHERORE                00:28:21-334 a    5:51 

    7.-   80  MARTIN,Alexis          MA-40  INDEPENDIENTE              00:29:11-162 a    6:41 

    8.-   44  MORAN,JOSE MARIA       MA-40  KING BIKE ARUCAS TEAM      00:30:54-171 a    8:24 

    9.-   30  DELGADO,JUAN FRANCIS   MA-40  CAPISABIKE                 00:32:02-244 a    9:32 

   10.-   41  PEREZ,Alexis           MA-40  INDEPENDIENTE              00:32:21-157 a    9:51 

   11.-   81  GAMBOA,Julio           MA-40  INDEPENDIENTE              00:33:18-151 a   10:48 

   12.-   72  RODRIGUEZ,JORGE        MA-40  CICLONORTE-ATERORE         00:36:20-184 a   13:50 

 

 Clasificación de : MASTER 50/60 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   38  RUIZ,FRANCISCO CA      MA-50  ARISTA  C.D                00:28:22-218       

    2.-   73  RODRIGUEZ,FRANCISCO JO MA-50  FREE MOTION CANNONDALE     00:30:18-224 a    1:56 

    3.-   83  SERINI,JOSE MIGUEL     MA-50  INGEBIKE                   00:36:27-186 a    8:05 

 

 Clasificación de : FEMINAS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   49  PIRO,VICTORIA          F-ELI  BIKETHERORE                00:33:20-249       

    2.-   50  GUERRA,NAIRA           F-M30  AGUIBIKE C.C.              00:35:07-158 a    1:47 

 

 Clasificación de :  

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-   23  RODRIGUEZ,EDUARDO      JUN-1  IRUENE                     00:25:37-193       

    2.-   36  GIL,JORGE JAVIER       JUN-1  SAUCILLO                   00:34:16-224 a    8:39 

 

 Clasificación por equipos 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   CICLONORTE-ATERORE             00:46:01        

   2.-   AGUIBIKE C.C.                  00:47:49  a     1:48 

   3.-   KING BIKE ARUCAS TEAM          00:48:53  a     2:52 

   4.-   BIKETHERORE                    00:49:02  a     3:01 

   5.-   SAUCILLO                       00:51:50  a     5:49 

   6.-   VADEBICIS                      00:52:40  a     6:39 

   7.-   CAPISABIKE                     00:56:00  a     9:59 

   8.-   INGEBIKE                       01:02:20  a    16:19 

 

 Portadores de maillots para la siguiente etapa 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  General                                                         4  TOLEDO,JORGE           


